第９９回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２５年４月１８日（木）１５時００分～１５時２５分

場 所   ： 事務局２号館２階 特別小会議室

出席者   ： 丸本，西田，吉井，村田，纐纈，三池                     ６名
欠席者   ： なし                                   ０名

オブザーバー   ： 坂本，内藤，服部                               ３名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

       学長から，第９８回役員会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 理系大学院の再編について
 西田理事から，理系大学院の再編について，４月１７日の文部科学省との打合せにおいて，

カリキュラムの内容及び定員設定の在り方等について指摘を受けた旨報告があり，今後，同

省からの指摘事項については関係部局の協力を得て直ちに修正し，再度同省と打合せた上

で，５月７日までに同省へ事前伺いの書類を提出する旨承認された。

  Ⅲ 報告事項

    １ 中期計画の変更について

     西田理事から，医学部の収容定員の改定及び共同獣医学部における獣医学教育の改善・充

実のための体制構築に伴う中期計画の変更について，報告資料１に基づき，申請のとおり認

可された旨報告があった。

  ２ 大学院技術経営研究科の認証評価結果における問題点（検討課題）に対する改善報告書の検

討結果について

     西田理事から，大学院技術経営研究科の認証評価結果における問題点（検討課題）に対す

る改善報告書の検討結果について，報告資料２に基づき，改善要求のあった８項目のうち３

項目についてはさらなる改善を要望されているが，全体的には良い評価であった旨報告があ

った。

  ３ 平成２５年度入試実施状況について
     纐纈理事から，平成２５年度入試実施状況について，報告資料３に基づき報告があった。

また，都道府県別志願状況について，中国四国以外の地域にも志願者が増加傾向にある地

域がある旨紹介があり，志願者増が期待できる地域における積極的な入試広報の展開を検討

していく旨併せて説明があった。

【配付資料】

 第９８回役員会議事要旨（案）

〈審議資料〉
１ 理系大学院組織の見直しについて

〈報告資料〉

１ 国立大学法人山口大学の中期目標を達成するための計画（中期計画）の変更の認可について

２ 大学院技術経営研究科技術経営専攻の「改善報告書」の検討結果について

３ 平成２５年度入学試験実施状況